
LAS PEŁEN SKARBÓW 
 

Jesień w lesie, czy parku daje mnóstwo okazji do zabawy i nauki. Trzeba tylko 

wiedzieć jak z nich korzystać. Nawet podczas krótkiego spaceru możemy 

odkryć coś nowego, odpocząć po tygodniu obowiązków i dać się ponieść 

przyrodniczym przygodom. Jak to zrobić? To bardzo proste. Otwórz się na 

to, co daje ci las! 

 

Każdy znaleziony patyk nie jest identyczny, każdy liść ma inny kolor, a ślady 

pozostawione na ścieżce są zagadką, niczym dla detektywa. Bogactwo 

wyciszających odgłosów, obcowanie z naturą, mnogość barw, faktur, zapachów 

to idealny sposób na wyciszenie, uspokojenie i uwrażliwienie. Każda taka 

wędrówka może nas wiele nauczyć. Nie tylko o otaczającej nas przyrodzie, ale o 

postrzeganiu świata.   

 

Las daje przestrzeń do nieskrępowanej zabawy, nauki, relaksu. Trzeba również 

pamiętać, że codziennie tysiące doznań napływa do nas poprzez zmysły.  Uczymy 

się poprzez zmysły które dostarczają treści dla naszych sensorycznych i 

ruchowych układów. Ważnym elementem nauczania multisensorycznego jest 

aktywność ruchowa i zaangażowanie dzieci. Bezpośrednie doświadczenie i 

zdobywanie informacji przez działanie przynoszą najlepsze efekty w nauczaniu.  

 

Nauczanie przebiegające wielozmysłowo rozwija umiejętności samodzielnego 

uczenia się, pracy w zespole, przezwyciężania trudności.   

 

W związku z tym, ile korzyści dostarcza nam przyroda, mamy dla ciebie 

doskonałą zabawę na świeżym powietrzu - Leśne Bingo!  

Wypróbuj i zagraj z kolegami!   

 

Dodatkowym pomysłem na rozwijanie kreatywności woreczek skarbów (szyszki, 

żołędzie, liście, mech). Możesz dzięki niemu rozpoznawać kształty, porównywać 

wielkości, kory różnych gatunków drzew, dokonywać obserwacje.  

 

Las to również źródło zapachów, odgłosów, naturalne tory przeszkód do 

doskonalenia równowagi, przestrzeń do budowy własnego szałasu i rozwijania 

logicznego myślenia.  

 

DZIAŁAJ! WSZYSTKO MASZ NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI.    
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